
2022 年９月 12 日 

医療法人 徳寿会 

 

 

当法人事業所における新型コロナウイルス感染症のお知らせ 

 

 当法人が運営する介護老人保健施設「プラチナ・ヴィラ青葉台」における新型コロナウイ

ルス感染症状況につきましてご報告申し上げます。 

 

この度は、当施設で発生いたしました新型コロナウイルス感染症において、ご利用者・

ご家族の皆様に多大なるご心配とご迷惑をお掛けしましたこと、心よりお詫び申し上げま

す。 

 

8 月 4 日に発生しました新型コロナウイルス感染者は 9 月８日には全員が陰性となり、

その後新たな感染者も発生せず、施設内も落ち着きを取り戻しております。 

 

このような状況から、当施設内での新型コロナウイルス感染症の施設内感染の終息がで

きたものと判断し、９月 12 日「終息」をお知らせいたします。 

 

この度の反省を踏まえ、当施設では引き続きご利用者・ご家族に安心してご利用いただ

けますよう、感染予防対策に万全を期すべく努めてまいりますので、ご理解とご協力を賜

りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 


